106 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº285 | FORTALEZA, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Saúde - Secretaria de Saúde - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº
21.11.05/ARP-03 - Pregão Eletrônico Nº 21.11.05/PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática a
serem destinados às Unidades Básicas de Saúde vinculadas a Secretaria de Saúde do Município de Itapipoca. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.
Fornecedor: ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.328.910/0001-11. Valor registrado: ITEM
03, R$ 239.797,11 (duzentos e trinta e nove mil, setecentos e noventa e sete reais e onze centavos). Itapipoca/CE, 21 de dezembro de 2021. Vanessa Kelry
Montenegro de Oliveira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE-CE AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 14.12-001/2021
ELETRÔNICO Nº 14.12-001/2021, publicada nos jornais O Povo, DOE e DOU no dia 20 de Dezembro  de 2021, onde se lê “A data de abertura do certame
será dia 30 de Dezembro de 2021, às 09h00min”, leia-se “A data de abertura do certame será dia 31 de Dezembro de 2021, às 09h00min”.Informações na
Sede da CPLP, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro – Martinópole /CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Martinópole/CE, 22 de Dezembro de 2021.
Francisco das Chagas Lourenço Alves – Pregoeiro da CPLP.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO – EDITAL
Nº 01.02/2018 – O Prefeito Municipal de Aracati-CE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o Resultado Final do Concurso
Público para provimento de vagas do quadro de efetivos da Prefeitura Municipal do Aracati-CE, Edital de Abertura Nº 01.02/2018, de 11 de Janeiro de 2018,
faz publicar o Resultado Final do Concurso Público relativo ao cargo de Técnico em Fiscalização de Trânsito e Segurança Patrimonial (Guarda
Municipal) Aracati-CE, 21 de Dezembro de 2021. Bismarck
Costa Lima Pinheiro Maia – Prefeito Municipal.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.009/2021-SRP
– A Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública da PMA torna público que realizará no dia 06 de Janeiro de 2022, às 09h, no Site: www.bll.org.br,
o Pregão Eletrônico Nº 17.009/2021-SRP, referente à Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição
de motocicleta para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública do Município de Aracati/CE. O Edital estará
disponível nos Sites: www.bll.org.br ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na Sede da PMA no período de 08h às 12h, em dias de expediente
normal, a partir da data de publicação deste aviso. Claudio Henrique Castelo Branco – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte – Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº 2021.12.17.01/
PE/PMC – Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, junto a Secretaria de Educação, Cultura
e Esporte do Município de Croatá/CE – Local de Acesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba – CEP: 62.390-000 – Croatá – CE; https://bll.
org.br; https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 14H00M às
17H00M – Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br – Data de Abertura: 05/01/2022 – Horário: 08H30M – Pregoeiro: Jusciê Pereira da Silva.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Homologação/Ratificação de Adesão a Ata de Registro de Preços - O Município de
Ibiapina, através da Secretaria de Educação, torna público, Adesão (CARONA n° 002/2021 - SEDUC) A Ata de Registro de Preços Nº 13/2021 do Pregão
Eletrônico Nº 6/2021, realizado pelo FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE, referente à Aquisição de Veículos de
Transporte Escolar Diário de Estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), conforme descrito no item 02 da referida Ata, cuja vencedora
foi a Empresa MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 06.020.318/0001-10, no valor de R$ 317.900,00
(Trezentos e dezessete mil e novecentos reais). Ibiapina-CE, 13 de Outubro de 2021. Francisco Cleano Lima Melo - Secretário de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA – AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Padre Ibiapina, N 680, Centro, Ibiapina - CE, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2112.01/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA, que realizar-se-á no dia 05.01.2022, às 09:00
horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 12:00 horas e no sítio http://www.tcm.
ce.gov.br/licitacoes. Ibiapina-CE, 22 de Dezembro de 2021. JOSÉ HUMBERTO ALENCAR SUCUPIRA– Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba – Aviso de Edital de Chamamento Público Nº 04/2021 - Secretaria de Saúde. O Município de
Irauçuba torna público o Edital de Chamamento Público nº 04/2021, que tem como objeto o Credenciamento para qualificação como organização social de
pessoas jurídicas de direito privado, sem fins lucrativos, na área da saúde nos termos da Lei Nº 1.404/2019. Recebimento da documentação: Dias 23/12/2021
a 14/01/2022, de 08h00min às 12h00min. Local do recebimento: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Irauçuba, situada à Av. Paulo Bastos, Nº
1.370, Centro, Irauçuba/CE. Informações fone (88) 3635-1273. Irauçuba/CE, 22 de dezembro de 2021. Hérica Oliveira Pinheiro – Secretária de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Concorrência Pública nº 2021122101-SEIN. Cujo objeto é execução: contratação
de empresa especializada na área de limpeza pública urbana para execução dos serviços de coleta e destinação dos resíduos sólidos do Município de
Jaguaretama-CE, conforme projeto básico, a Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia
24/01/2022 às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores infor. tel. 88 3576-1305,
e-mail: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 22 de dezembro de 2021. Francisco Jean Barreto de Oliveira – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação. A CPL comunica que próximo dia 07 de janeiro de 2022, às 08hs, estará

as necessidades das diversas Secretarias do Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h,
na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 22 de dezembro de 2021. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente
da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS – TOMADA DE
PREÇOS Nº 23/2021 - SEINFRA/CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada
de Preços Nº 23/2021 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de reforma de pavimentação da Rua Pe. Leitão, com a Abertura das Propostas de Preços
das Licitantes Habilitadas, às 14h do dia 27 de Dezembro de 2021. Aracati-CE, 22 de Dezembro de 2021. Ciara Cristina Lima Maia – Presidente da
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS – TOMADA DE
PREÇOS Nº 21/2021 - SEINFRA/CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada
de Preços Nº 21/2021 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de Pavimentação em diversas ruas de Majorlândia, com a Abertura das Propostas
de Preços das Licitantes Habilitadas, às 09h do dia 27 de Dezembro de 2021. Aracati-CE, 22 de Dezembro de 2021. Ciara Cristina Lima Maia –
Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***

Licitação
Realce